

Eilen lomautettuja - tänään työttömiä

Kuusikymmentäkaksi entisen Kumelan Oy:n työntekijää sai eilen vieraakseen haastemiehen. Haastemihellä oli ikävää postia: Lomautetut työntekijät sanottiin kaikki irti neljäntoista vuorokauden irtisanomisajalla. Entinen Kumela, nykyiseltä nimeltään Maderakka, oli tehnyt konkurssin.

— Ei tätä osattu odottaa, yllätys se oli kun haastemies oven takana seisoi, kertoi Taimi Lehtinen, hiomon pääluottamusmies.

Vielä sunnuntai-iltana TV-uutiset tiesivät toimitusjohtaja Reino Kaukorannan suulla kertoa, että mahdollisesti töitä päästäisiin aloittamaan maaliskuun tienoilla. Samana iltana soitti Maderakan

paikallisjohtaja ammattiosaston puheenjohtaja Tapio Ojaselle ja pyysi tulemaan maanantaiaamuna tehtaalle yhdessä pääluottamusmiehen kanssa. Asia oli tärkeä. Työntekijöiden irtisanomisen.

Muuta tietoa eivät Tapio Ojanen ja pääluottamusmies Matti Kymäläinen eilen vielä saaneet. Varsinaisen tiedotustilaisuus yhtiön irtisanoituille työntekijöille pidetään keskiviikkona.

— Kyllä meillä kuitenkin sellainen käsitys on, tai ainakin toivomme kovasti, että työt jatkuisivat tulevaisuudessa. Jos sama omistaja ei jatka, niin mahdollisesti tulee joku uusi, joka taas tehtaan käynnistäisi. Kaikki siellä on valmiina, on uudet uunit ja koneet. Sosiaalilaitkin saatiin juuri lähes valmiiksi, kertoi Matti Kymäläinen.

Kumelan lasityöntekijöiden ammattiosaston toimikunta piti kokoustaan eilen heti puolen päivän tienoilla. Kokouksen ajankohta oli päätetty jo aikaisemmin.

Toimikunnan jäsenet totesivat, ettei tässä tilanteessa ole paljoakaan mahdollisuuksia toimia mitenkään. Palkkasaatavia perätään työvoimaministeriöstä, mietitään mitä nyt eteen.

— Erorahaa saavat vanhemmat työntekijät, yli 40-vuotiaat ja vähintään 5 vuotta Kumelalla työskennelleet. Nuoremmat työntekijät eivät saa mitään. Minä olen ollut 18 vuotta yhtiössä, mutta kun olen vasta 35:n ikäinen, niin eipä tule edes erorahaa, totesi Keijo Kujanpää.

— Työtilanne ei näytä hyvältä. Yleensäkin työllisyystilanne on huono Riihimäellä ja Suomessa eikä taida enää Ruotsiinkaan kannattaa lähteä. Lasiteollisuudelle.



Pääluottamusmies Matti Kymäläinen (vas) ja ammattiosaston puheenjohtaja Tapio Ojanen kävivät kuulemassa tehtaalla eiliset ikävät uutiset. Väki sanottiin irti, muuta tietoa ei vielä herunut.

la näyttää menevän erikosen huonosti, joten töitä tuskin tältä alalta saadaan, ellei Kumela jotenkin jatka.

Kumelalaiset toteavat, ettei nähtävästi jää muuta mahdollisuutta kuin kurseille meneminen, uutta ammattia oppimaan.

Humppilaa suositaan

Maderakka Oy:llä on sama toimitusjohtaja kuin Humppilan lasitehtaalla. Työntekijöiden mielestä ratkaisu ei ole hyvä.

— Meistä on koko ajan tuntunut, että Humppilaa on hoidettu paremmin ja Kumela jäänyt vähemmälle. Kumelalla ei ole ollut edes omia myyjä, markkinointi on hoidettu huonosti ja se kyllä näkyi tilauksissa. Kumelan myynti kai hoidettiin "free lance" -pohjalta.

Myös nimenvaihto Kumelasta Maderakaksi on

mietityttänyt työntekijöitä.

— Nyt ajateltiin, että kai yhtiön johto halusi nimenvaihdoksella suojata Kumelan nimeä. Niin, että Kumela ei tekisi konkurssia, vaan sen tekisi Maderakka. Kyllä siihen nimenvaihdokseen joku selitys tietysti on, kaikkea ei työntekijöille kerrota. Aina jotain pientä tietoa saa ja kyllä tiedottaminen sinänsä on hoidettu yt-lain mukaisesti.

Työntekijät ovat kuitenkin kumelalaisia. Maderakka-nimeä eivät työntekijät entisestä työpaikastaan käytä.

Tulevaisuus ja toimeentulo huolestuttaa. Työttömyysavustus on pieni, velkojakin pitäisi maksaa, elää, syödä ja maksaa vuokria.

— Naisissakin on aika monta sellaista yksinäistä, jotka ovat ostaneet velaksi esimerkiksi oman asunto-osakkeen. 47 markan työttömyysavustuksella ei asuntovelkoja pysty maksamaan. Niillä on ehkä hiukan helpompaa, joilla edes aviopuo-

liso on töissä, kertoi Taimi Lehtinen.

Työntekijöiden mielestä Kumela on ollut suhteellisen hyvä ja mukava työpaikka. Neuvottelut ovat sujuneet yleensä hyvin, eikä liiton apua ole tarvittu.

Miesten palkkataso on pyssynyt lasiteollisuuden keskimääräisessä tasossa, naisilla ovat ansiot tosin jääneet alhaisemmiksi.

Valittamista on ollut jäsenmaksujen eteenpäin hoitamisessa. Palkoista pidätetyt jäsenmaksut kun eivät päässeet liittoon saakka. Työtuomioistuimessa asioita selvitettiin ja Kumela sai siitä sakkoja. Työntekijöiden palkoista maksut kuitenkin pidätetty on, joten liitto maksaa työttömyysavustuksen työntekijöille.

— Tiukkaa meillä on kaikilla. Täytyy vaan aatella, että maailmaahan tää on huohtaa. Matti Haapaniemi, ammattiosaston taloudenhoitaja. — MH



Taimi Lehtinen tarkastelemassa virallista haastemiehen tuomaa irtisanomista. — Yllätyksenä tämä tuli meille työntekijöille.